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KOPAW SCEPK 
YLLI KOPACI nipti K37506602J 

Pasqyrat Financiare 

H A K T I V E T  

I A K T ~  AFATSHKURTRA 
1 M e t  monetare 
> Banka 
> Arka 

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim - 
3 W e t  te tjera financiare afatshkurtra 

> Kliente per mallra ,prduMe e sherbime 
> Debitore,Kreddore te oere 
> Tatim mbi fifimin 
> Tvsh 
> Te dre@ e detyrime ndaj oltakeve 
> Akcize 
> Parapagime - 

4 lventari - 
> Lendet e para 
> Inventan /met 
> Pmdhim ne proces 
> ProduMe te gatshme 
> Mallra per rishfle 
> Parapagesat per furnizime 
> Te tjera gjendje iventan 

5 Aktiiet biologjike afatshkurtra 
6 Aktiiet afatshkurtra te mbajtura per rishitje 
7 Parapagimet dhe shpemimet e shtyra 

> Shpenzime te perudhave te ardhme 
> 

I1 AKTIVET AFATGJATA 
1 lnvestimet financiare afatgjata 
2 Aktivet afatgjata materiale 

> Toka 
> Ndertesa 
> Makineri dhe pajisje MAKINE - 
> AMive te tjera afafgjata rnateriale 

3 Aktivet biologjike afatgjata 

4 Aktivet afatgjata jomateriale 
5 Kapital aksionar I pa paguar 

6 Akliie te tjera afatgjata 
7 

TOTAL1 AKTIVNE ( I + II ) 

2014 

Periu Raportuese 

4,607,972 

18,380 
18,380 

1,043,240 
40,65.5 

133,163 
2,240 

867,181 
3,546,352 

-- 
3,546,352 

11,115,000 

11,115,000 

11,1?5,000 

-- 

te Vltit 

Shenime 
Periudha para 

ardhese 

3,653,780 

2,m 
2.788 

160,641 
40.655 

1 19,986 

3,490,351 

--- 
.- 

3,490,351 

-- 

11,115,000 
- 

11,115,oOO 

11,115,000 

15,722,972 14,76&T80 
I 



KOPhCr WPK 
YLLl KOPACI nipti K37506602J 

Pasqyrat Financiare te Vitit 2014 

w 

I 

I%~IIKIII~ Itdpnpnrltrese 

12,899,410 

- 
- 
- 
12,899,410 

~ I ~ I I ~  ~gohese 

11,703,764 

11,703,764 

P A S M T  DHE KAPlTALl 

P A S I V E T '  A F A T S H K U R T R A  
IDerRrativd 
2 Hwmarrjet 

> G#rdra/fe bankare 
> Huamanje afatshkurtre 

3 Huat dhe parapagimet 

~hwlmn 



" KOPACF SHPK 
YLLI KOPACI nipti K37506602J 

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 201 4 

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas natyres) 

Pershkrirhi I Elementevc 

-- 

I 3 

14 

15 

16 

17 . 

a- investime te tjera financiare afatgjata 

b-te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 

c-fitimet(humbjet)nga kursi I kembimit 

d-te ardhurat dhe shpenzimet e tjera financiare 
Shpenzime te panjohura (gjoba) 

Totali I te ardhurave nga shpenzimeve financiare 
(+/-I 0+1-1 I +I-1 2) 

Fitimi (humbja) para tatimit (9+1-13) 

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 

Fitimi(humbja)neto e vitit financiar (14-15) 

Elemente te pasqyrave te konsoliduara 

(8,979) 

- 

(8,979) 

(241,444) 

(241,454) 
T 

b -  

(3,382) 

- 

(3,382) 

351,402 

35,140 

31 6,262 

- 



Pasqyra e Fluksit Monetar -Metoda Direkte - 2014 

-- 

se kontrolluar minus parate e 



PASQYRA E LLOGARITJES SE AMORTlZlMlT TE AKTIVEVE* PER VlTlN 2014 
Tatimpaguesi" KOPACI LIBRAZHD 

Aktiviteti TREGTI 

Nf 

!I2 

I 
AKTlVlT 

NDERTESA 

11,700,000 - 11,115,000 1 1,116,000 

VLERA 

FILLESTARE E 

AKTlVlT 

I 

11,700,000 

GJITHSEJ 
' .&the konsiderohen ambpnt~'aMivitetit,makineri dhe pajisjet ?he cdo mjet apo pasuri e paluajtshme qe eshte regjistruar sipas ligjii te tatimt mbi te ardhurat 

EMER . MBIEMER 
ylli :' kopaci 

11,7oo,ooo 

Ndryshimet gjate vitit ........ 

HYRJE 
AKT~VESH 

b 

vlera rnbetilr 
2014 

Koefici 
enti 

Amorti 
zlmit 
ne % 

e 

0 

DALJE 
AKT~VESH 

c 

VLERA E 

31.12.2014 

f 

TOTALI 31 
DH JETOR 

d=a+b+c 

0 4 4  I t , I  7 00,000 11 ,I 15,000 1 ~115,000 

0 

G 
J 
I 
T 
H 

arnortizirni llog 
2014 

h=f+g 



Pasqyra e Ndryshimeve ne lCapiltid 2fM4 



ShoqeriA '' KOPACI" SIII'K riic nip1 K3750(100ZJsi br~rilli inlimnacnmi hc~ntahcl 
mban ditaret e blerjeve per materialel c ~na l ln~ l .  slii!jcvc, al-hcs, henkcs. pgavc. veprinwvc Ic 
ndryeshme te cilat jane te kuadruara dhc Ic nibxtura nc cc~ilrali/i~~or.I'a.c~.rd~ linarlciare tc 
hartuara jane tg bazuar ne dokunientc tc rrcgullla ligiore tlllc jar1 konfonn SKK Jhc L.ii j i1 

Nr.9228 Date 29.04.2004"I'er kontabilitclin dlie I'asqyrilt 1:inllnciarc " tc ndryshuar. 
Nga kryqezimi i treguesve te pasaqyrave linancitirc 111c anchset dlie rubrikat c bilancil 

del se ka perputhje te plote dlie Ilogjike te te dhanavc sic jclllc , pagat c si~urimet shoqercrre. 
s h i h  e afarizmit , detyrimet per tatimct etj. 

2.Informacion rnbi zerat e ndryeshme te pasqyrave financiare (bilancit, cash- 
flow, ndryshimi i kapitalit, te ardhura u slipenzirnet etj) 

Jane bere celjet e Ilogarivc sipas Standartcve Ko~nhctl~rc tc Kontabilitetir per vitin 
2014 duke i bere ato ta krahasueshme me viti~i paraardhes 2013.Mbartaja e te dlienave eshte 
bere konform ketyre standarteve duke ruajtur me peergjcgjesi i u r ~ n e t  e kriji~~iil te tLrc per te 
patur mundesi verifikinii derri lie fund per cdo rubrike tll~c zc te pasqyrave linanciare. 
Stoku; Inventari eshte i kuadruiir clhe i bararabarle nic gjcncljen h i k e  nc 3 1.12.201 3 eshle 

3 490 3 5 1 leke 

Shoqeria ne fund: vitit renilton me nje hunibje bruto 241 454 leke 

3.kreditoret dhe fr~rnitoret 
Nr 

1 

EMERTlMI 

Kliente 

Gi.me 
11.12.2013 
40655 6823996 

1 Furnitore 

1 
I 

0 67.30792 

-- 
Shuma keto te perputhura me pasqyrat financiare te bilancit. 
4.Huate dhe parapagimet 

Ne pasqyren financiare te bilancit jane te analizuar keto detyrime nje per nje dhe nuk ka vend 
per mos kuptime te tyre detyrimet per tatimet qe paraqiten ne bilan si pershcmbull TVSI I 
eshte e kuadruar me shumen qe reklamohet ne FDP e muajil Dhjet~nr 20 14 
Te zeri furnitura : 
materiale konsumi -------- 308321 leke 
pagat ----------------------- 300 000 leke 
shpenz sig s l ~ q  ------------ 50 100 leke 
shpen Cez , tel----------- 12052 leke 

shpen cez ....................... 7376 leke 
..................... 6270352 leke 

komision banke -------------- 8979 leke 
shpenz tjera --------------------- 18 690 leke 


